
OPENBAAR VERSLAG 
EX ARTIKEL 73a FW

NR. 1

inzake het faillissement van:

VIDEODEALS BENELUX B.V.
faillissementsnummer: C/13/14/448F

CMS Derks Star Busmann N.V.

(Amsterdam Office)
Mondriaan Tower, 14th Floor

Amstelplein 8A
1096 BC Amsterdam

The Netherlands
Tel: +31 (0) 20 3016 301
Fax: +31 (0) 20 3016 333

www.cms-dsb.com



Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet

Nummer: 1 Datum: 10 oktober 2014

Gegevens onderneming : Videodeals.com Benelux B.V. (per 5 augustus 2014

statutair genaamd: DVL-Go B.V.)

Faillissementsnummer : C/13/14/448F

Datum uitspraak : 5 augustus 2014 

(rechtbank Amsterdam)

Curator : mr. M.N. De Groot

Rechter-commissaris : mr. M.J.E. Geradts

Activiteiten onderneming : Blijkens de inschrijving in het Handelsregister heeft curanda als 

bedrijfsomschrijving "het verkopen van coupons en vouchers 

van producten en diensten en het bemiddelen bij de verkoop van 

producten en diensten met behulp van digitale technologie"

Omzetgegevens : 2012: € 2.248 (netto-omzet)

Personeel per faillissementsdatum : 2

Saldo einde verslagperiode : € 2.806,70

Verslagperiode : 5 augustus 2014 t/m 9 oktober 2014

Bestede uren in verslagperiode : 10u en 41m

Bestede uren totaal : 10u en 41m

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie : 

Videodeals.com Benelux B.V. ("Videodeals"), statutair gevestigd te Amsterdam en kantoorhoudende

te (1119 PB) Schiphol-Rijk aan het adres Boeingavenue 8, is opgericht bij akte van 9 januari 2012. 

Videodeals is ingeschreven in de Kamer van Koophandel onder nummer 54392985.

Enig aandeelhouder van Videodeals is de Zwitserse vennootschap Videodeals.com International

GmbH. Enig bestuurder van Videodeals is mevrouw M. Hübschmann.

1.2 Winst en verlies : 2012: € 611.670 (verlies) 

1.3 Balanstotaal : 2012: € 90.922

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend zijn er geen lopende procedures.

1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend zijn alle verzekeringen beëindigd



1.6 Huur :

Het pand aan de Boeingavenue 8 te Schiphol-Rijk wordt door Videodeals gehuurd van Stichting

Vastgoedmaatschap Schiphol-Rijk. Videodeals heeft een bankgarantie aan de verhuurder gesteld. De 

huur werd per kwartaal vooruit betaald en de aanvangshuurprijs bedroeg € 39.020,10. De huur is tot en 

met het vierde kwartaal van 2012 voldaan. De verhuurder heeft de huurovereenkomst per brief van 11 

augustus 2014 opgezegd met inachtneming van de gebruikelijke termijn van drie maanden ex artikel 39

Fw. De verhuurder is tevens de aanvrager van het faillissement.

1.7 Oorzaak faillissement :

Volgens de bestuurder had het concept van Videodeals veel potentie. Desondanks bleek de vraag naar

het verkopen van producten en diensten met behulp van video minder groot dan verwacht. Het concept 

van Videodeals heeft geen substantiële inkomsten gegenereerd aangezien het concept zich ten tijde van

het faillissement nog in de ontwikkelfase bevond.

Daarnaast bleek het niet mogelijk om een investeerder te vinden om het concept verder te 

ontwikkelen.

Sinds 2013 kon Videodeals haar verplichtingen uit hoofde van de huurovereenkomst niet nakomen. Op 

1 oktober 2013 is een betalingsregeling met de verhuurder overeengekomen. Toen Videodeals ook deze 

betalingsregeling niet na kon komen heeft de verhuurder het faillissement van Videodeals aangevraagd.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : 2

2.3 Datum ontslagaanzegging : 13 augustus 2014

Werkzaamheden :

Aangezien zich in de boedel geen middelen bevinden waaruit de salarisverplichtingen kunnen worden 

voldaan is aan alle werknemers ontslag aangezegd, voor zover de arbeidsovereenkomsten nog niet 

zouden zijn beëindigd. De rechter-commissaris heeft hiervoor machtiging verleend.



3. Activa 

ONROERENDE ZAKEN

3.1 Beschrijving :

Er zijn geen onroerende zaken geregistreerd op naam van gefailleerde aangetroffen.

3.2 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek : Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.

Werkzaamheden : Niet van toepassing.

BEDRIJFSMIDDELEN

3.5 Beschrijving :

De curator beschikt over een kleine bedrijfsinventaris. Op verzoek van de curator zal 

Handelsmij Hahebo B.V. de bedrijfsinventaris taxeren.

3.6 Verkoopopbrengst : Nog onbekend.

3.7 Boedelbijdrage : Nog onbekend.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : Niet van toepassing

Werkzaamheden : Zie hierboven

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK

3.9 Beschrijving : Niet van toepassing

3.10 Verkoopopbrengst : Niet van toepassing.

3.11 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.

Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de voorraden en 

onderhanden werk.

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren : Geen debiteuren aangetroffen

4.2 Opbrengst : nog onbekend.

4.3 Boedelbijdrage : niet van toepassing.

Werkzaamheden : niet van toepassing.



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en) :

Videodeals onderhield een bankrelatie met huisbankier ABN AMRO Bank N.V. ABN AMRO Bank 

N.V. had per datum faillissement geen vordering op Videodeals.

Het positieve saldo dat op een van de bij ABN AMRO BANK N.V. aangehouden rekeningen aanwezig 

was is inmiddels op de boedelrekening ontvangen. Er zijn geen vorderingen van banken. Er zijn verder 

geen zekerheden verstrekt.

5.2 Leasecontracten : Voor zover bekend zijn alle leaseobjecten (wagens) 

geretourneerd. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie : Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen : Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing.

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing.

6. Doorstart / voortzetten onderneming

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden : Niet van toepassing.

6.2 Financiële verslaglegging : Niet van toepassing.

Werkzaamheden : Afgewikkeld.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht :

Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen :

De jaarrekening over 2012 is tijdig gedeponeerd. Op datum faillissement bestond er nog geen 

verplichting om de jaarrekening over 2013 te deponeren.

7.3 Goedk. verkl. accountant : Is niet vereist



7.4 Stortingsverpl. aandelen : De curator heeft dit punt in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur : De curator heeft dit punt in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen : Dit punt heeft de curator nog in onderzoek.

Werkzaamheden :

De curator heeft onderzoek gedaan naar rechtmatigheid. Dit onderzoek is nog niet afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator: P.M.

UWV: P.M.

8.2 Preferente vordering fiscus : Onbekend

8.3 Preferente vordering UWV : P.M.

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M.

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 31.105,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : De crediteuren zijn uitgenodigd hun vordering bij de 

curator in te dienen. Over de wijze van afwikkeling van 

het faillissement kan op dit moment nog geen uitspraak 

worden gedaan.

Werkzaamheden : Verifiëren crediteurenvorderingen.

9. Overig

9.1 Termijn afwikkeling faill. : Op dit moment is het nog onduidelijk op welke termijn 

dit faillissement zal worden afgewikkeld.

9.2 Plan van aanpak : - verifiëren crediteurenvorderingen;

- onderzoek rechtmatigheid;

- verkoop inventaris.



Deze zaak wordt behandeld door:

Mr. M.N. de Groot
CMS Derks Star Busmann
Postbus 94700
1090 GS Amsterdam
T +31 (0)20 30 16 311
F +31 (0)20 30 16 330
E marlous.degroot@cms-dsb.com

9.3 Indiening volgend verslag : Het volgende verslag zal circa drie maanden na heden 

worden uitgebracht.

10. Publicatie op website

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden.

Amsterdam, 10 oktober 2014

mr. M.N. de Groot

curator



TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 3 september 2014
in het faillissement van: Videodeals.com Benelux B.V.

Faillissementsnummer C/13/14/448F
Datum uitspraak 5 augustus 2014
Rechter-commissaris mr. M.J.E. Geradts
Curator mr. M.N. de Groot
betrekking hebbend op verslag nrs. 1

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                      -€                      -€                      -€                        
bank -€                      2.806,70€             2.806,70€             -€                        
giro -€                      -€                      -€                      -€                        

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                      -€                      -€                      -€                        
kosten ivm verkoop -€                      -€                      -€                      -€                        

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                      -€                      -€                      -€                        
boedeldebiteuren -€                      -€                      -€                      -€                        

4. overige baten
boedelbijdrage -€                      -€                      -€                      -€                        
restitutie belastingdienst -€                      -€                      -€                      -€                        
rente -€                      -€                      -€                      -€                        

5. totaal -€                      2.806,70€             2.806,70€             -€                        

B.

REEDS BETAALDE 

VERSCHOTTEN / 

BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 

ontvangen BTW 

salaris curator -€                      -€                      -€                      -€                        
verschotten curator -€                      -€                      -€                      -€                        
publicatiekosten -€                      -€                      -€                      -€                        
uittreksel -€                      -€                      -€                      -€                        
gas / water / electra -€                      -€                      -€                      -€                        
fiscus -€                      -€                      -€                      -€                        
bedrijfsvereniging -€                      -€                      -€                      -€                        

6. totaal -€                      -€                      -€                      -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                      -€                      2.806,70€             
totaal B -€                      -€                      -€                      

7. saldo boedelrekening -€                      2.806,70€             



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Videodeals.com Benelux B.V. / Faillissement (C/13/14/448F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

-€                         -€           -€                     -€                       -€  -€                    
-€                         -€           -€                     -€                       -€  -€                    

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

-€                         -€           -€                     -€                       -€  -€                    
-€                         -€           -€                     -€                       -€  -€                    

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

ABCFinance B.V. 2.785,54€                 -€           2.785,54€             -€                       -€  -€                    creditcard

H4 Car Lease B.V. 3.678,29€                 630,91€     4.309,20€             -€                       -€  -€                    geleverde diensten

KPN Collections 2.117,31€                 444,64€     2.561,95€             -€                       -€  -€                    geleverde diensten

A1 Internet B.V. 569,47€                    49,93€       619,40€                -€                       -€  -€                    geleverde diensten

De Jong & Laan Beheer B.V. 17.214,35€               3.615,05€  20.829,40€           -€                       -€  -€                    geleverde diensten
26.364,96€               4.740,53€  31.105,49€           -€                       -€  -€                    


	verslag.pdf
	fin
	cred

